
24 верасня 2019 г. ІНФАРМБЮРО 15
Извещение о проведении 7 октября 2019 года 

повторных торгов с условиями по продаже 
имущества, принадлежащего ОАО «ДСТ № 7»

Предмет торгов

«Административное помещение 23» общей площадью 33,6 кв. м, 
инв. № в ЕГРНИ 500/D-70786227, расположенное по адресу: г. Минск, 
ул. Лейтенанта Кижеватова, 8-23; «административное поме-
щение» общей площадью 39,3 кв. м, инв. № в ЕГРНИ 500/D-
70786228, расположенное по адресу: г. Минск, ул. Лейтенанта 
Кижеватова, 8-24; «административное помещение 25» общей 
площадью 32,4 кв. м, инв. № в ЕГРНИ 500/D-70786229, располо-
женное по адресу: г. Минск, ул. Лейтенанта Кижеватова, 8-25; 
«административное помещение 26» общей площадью 58,1 кв. 
м, инв. № в ЕГРНИ 500/D-70786230, расположенное по адресу: 
г. Минск, ул. Лейтенанта Кижеватова, 8-26; «администра-
тивное помещение 27» общей площадью 38,1 кв. м, инв. 
№ в ЕГРНИ 500/D-70786231, расположенное по адре-
су: г. Минск, ул. Лейтенанта Кижеватова, 8-27; «админи-
стративное помещение 28» общей площадью 38,7 кв. м, 
инв. № в ЕГРНИ 500/D-70786232, расположенное по адресу: 
г. Минск, ул. Лейтенанта Кижеватова, 8-28; «административное 
помещение 29» общей площадью 37,4 кв. м, инв. № в ЕГРНИ 
500/D-70786233, расположенное по адресу: г. Минск, ул. Лейтенан-
та Кижеватова, 8-29; «административное помещение 30» общей 
площадью 17,7 кв. м, инв. № в ЕГРНИ 500/D-70786234, располо-
женное по адресу: г. Минск, ул. Лейтенанта Кижеватова, 8-30; «ад-
министративное помещение» общей площадью 156,4 кв. м, инв. № 
в ЕГРНИ 500/D-708129710, расположенное по адресу: г. Минск, ул. 
Лейтенанта Кижеватова, 8-31; «административное помещение 37» 
общей площадью 16,6 кв. м, инв. № в ЕГРНИ 500/D-70786241, рас-
положенное по адресу: г. Минск, ул. Лейтенанта Кижеватова, 8-37; 
«административное помещение 38» общей площадью 17,3 кв. м, 
инв. № в ЕГРНИ 500/D-70786242, расположенное по адресу: 
г. Минск, ул. Лейтенанта Кижеватова, 8-38; «административное 
помещение 39» общей площадью 15,5 кв. м, инв. № в ЕГРНИ 
500/D-70786243, расположенное по адресу: г. Минск, ул. Лейте-
нанта Кижеватова, 8-39;

«административное помещение 40» общей площадью 16,0 кв. м, 
инв. № в ЕГРНИ 500/D-70786244, расположенное по адресу: 
г. Минск, ул. Лейтенанта Кижеватова, 8-40; «серверная, подсоб-
ное помещение» общей площадью 33,2 кв. м, инв. № в ЕГРНИ 
500/D-70786245, расположенное по адресу: г. Минск, ул. Лейте-
нанта Кижеватова, 8-41; «административное помещение» общей 
площадью 64,9 кв. м, инв. № в ЕГРНИ 500/D-708129713, располо-
женное по адресу: г. Минск, ул. Лейтенанта Кижеватова, 8-43; 
«административное помещение» общей площадью 16,6 кв. м, 
инв. № в ЕГРНИ 500/D-708129714, расположенное по адресу: 
г. Минск, ул. Лейтенанта Кижеватова, 8-43а; «административное 
помещение 44» общей площадью 14,7 кв. м, инв. № в ЕГРНИ 500/D-
70786248, расположенное по адресу: г. Минск, ул. Лейтенанта 
Кижеватова, 8-44; «комната приема пищи» общей площадью 5,5 
кв. м, инв. № в ЕГРНИ 500/D-70786249, расположенное по адресу: 
г. Минск, ул. Лейтенанта Кижеватова, 8-45; «административное 
помещение» общей площадью 6,9 кв. м, инв. № в ЕГРНИ 500/D-
708129715, расположенное по адресу: г. Минск, ул. Лейтенанта 
Кижеватова, 8-48; «административное помещение» общей пло-
щадью 15,6 кв. м, инв. № в ЕГРНИ 500/D-708129716, располо-
женное по адресу: г. Минск, ул. Лейтенанта Кижеватова, 8-49; 
«административное помещение» общей площадью 42,8 кв. м, 
инв. № в ЕГРНИ 500/D-708129717, расположенное по адресу: 
г. Минск, ул. Лейтенанта Кижеватова, 8-50

Начальная цена: 1 293 000,00 бел. руб. с учетом НДС

Сумма задатка: 129 000,00 бел. руб.

Обременение: аренда 

Продавец имущества: ОАО «ДСТ № 7», 223021, Минская обл., 
Минский р-н, 500 м восточнее д. Богатырево, АБК, т. (017) 507-61-
83.

Организатор торгов: государственное предприятие «МГЦН», ул. 
К. Маркса, 39, к. 10, 220030, г. Минск, т. (017) 327-05-62.

Условие торгов: победитель торгов (покупатель) оплачивает воз-
награждение за организацию и проведение торгов, включающее затра-
ты на организацию и проведение результативного аукциона, в размере 
2 процентов от цены продажи предмета торгов, указанной в протоколе 
о результатах торгов, в течение 3 рабочих дней со дня проведения 
торгов.

Торги проводятся в соответствии со ст.ст. 417, 418 Гражданского 
кодекса Республики Беларусь и порядком проведения аукциона по 
продаже имущества ОАО «ДСТ № 7», утвержденным организато-
ром торгов.

К участию в торгах допускаются юридические и физические 
лица, внесшие задаток и заключившие соглашение с организатором 
торгов о правах и обязанностях сторон в процессе подготовки и про-
ведения аукциона по соответствующему предмету торгов, а также 
представившие организатору торгов следующие документы:

заявление на участие в аукционе (по форме, установленной 
организатором торгов); заявление об ознакомлении с документами, 
продаваемым имуществом, порядком проведения аукциона (по 
форме, установленной организатором торгов); копию свидетельства 
о регистрации (для юридических лиц и индивидуальных предпри-
нимателей); копию устава (для юридических лиц); копию платежного 
документа о внесении задатка; документы, подтверждающие полно-
мочия представителя юридического (физического) лица; а также, 
при необходимости, иные документы в соответствии с порядком 
проведения аукциона.

Задаток перечисляется на расчетный счет государственного 
предприятия «МГЦН» № BY34 BPSB 3012 1049 7101 9933 0000 в 
Региональной дирекции № 700 по г. Минску и Минской области ОАО 
«БПС-Сбербанк», БИК BPSBBY2X, УНП 190398583, в срок, установ-
ленный для приема документов на участие в аукционе.

Торги проходят в форме открытого аукциона с условиями на 
повышение начальной цены. Торги проводит аукционист, опреде-
ленный организатором торгов. В процессе торгов начальная цена 
повышается аукционистом до тех пор, пока только один участник со-
гласится приобрести предмет торгов. Данный участник объявляется 
победителем торгов, а наивысшая цена (цена продажи) фиксируется 
в протоколе о результатах торгов и включает НДС. В ходе торгов 
участники могут предлагать свою цену за продаваемое имущество 
в соответствии с порядком проведения аукциона.

В случае если торги признаны несостоявшимися в силу того, что 
заявление на участие в них подано только одним участником или 
для участия в них явился только один участник, предмет торгов про-
дается этому участнику (покупателю) при его согласии по начальной 
цене, увеличенной на пять процентов.

Договор купли-продажи между продавцом и победителем торгов 
(покупателем) заключается после предъявления копии платежных 
документов о перечислении суммы вознаграждения за организацию 
и проведение торгов и подписывается в течение 10 рабочих дней 
со дня проведения торгов.

Оплата стоимости приобретенного имущества с учетом НДС 
осуществляется победителем торгов (покупателем) в порядке, 
предусмотренном в договоре купли-продажи. По согласованию с 
продавцом возможна рассрочка платежа.

Торги проводятся 7 октября 2019 года в 12.00 по адресу: 
г. Минск, ул. К. Маркса, 39, зал аукционов. Прием документов, а 
также консультации по вопросам участия в торгах осуществляются 
с 24.09.2019 по 03.10.2019 включительно в рабочие дни с 09.00 до 
13.00 и с 14.00 до 17.00 (по пятницам – до 16.45) по адресу: г. Минск, 
ул. К. Маркса, 39, каб.6. 

Телефоны для справок: 
(017) 327-48-36 (государственное предприятие «МГЦН»);
(017) 507-61-83 (ОАО «ДСТ № 7»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ЭЛЕКТРОННЫХ ТОРГОВ
по продаже земельных участков в частную собственность и на право заключения договора аренды

Организатор электронных торгов: Пуховичский районный исполнительный комитет, Минская обл., Пуховичский р-н, г. Марьина Горка, ул. Ленинская, 
47, тел.: (801713)35427, 35166; 8(033)9029538.

Оператор электронной торговой площадки: открытое акционерное общество «Белорусская универсальная товарная биржа».

Электронный адрес электронной торговой площадки: www.et.butb.by

Дата проведения электронных торгов: 25 октября 2019 года.

Время проведения электронных торгов устанавливается ОАО «Белорусская универсальная товарная биржа» на электронной торговой площадке 
«БУТБ-Имущество».

№ 
лота

Адрес

земельного участка

Кадастровый номер; 
целевое назначение земельного 

участка; вид права

Площадь 
земельного 
участка, га

Инженерная инфраструк-
тура (возможность 

подключения)

Начальная 
цена,

руб.

Задаток, 
руб.

Расходы по 
подготовке 

руб.

1

Минская область, 

Пуховичский р-н, 

г. Марьина Горка, 

ул. Чапаева

624450100001003859

строительство и обслуживание 

магазина

аренда на 25 лет

0,2905

Сети электроснабжения

водоснабжения,

газоснабжения,

водоотведения,

теплоснабжения

32 284,43 3 228,44

2 587,90 +

стоимость 
объявления 

в СМИ и ЭТП

2

Минская область, 

Пуховичский р-н,

г. Марьина Горка,

 ул. Кленовая, У-2.1

624450100001003860

строительство и обслуживание одно-
квартирного жилого дома; частная 

собственность

0,0723

Сети электроснабжения, 
водоснабжения,

газоснабжения

12 030,72 1 203,07

1 802,80

+ стоимость 

объявления 

в СМИ и ЭТП

3

Минская область, 

Пуховичский р-н,

г. Марьина Горка, 

пер. Фрунзе, 3

624450100001003857

строительство и обслуживание одно-
квартирного жилого дома; частная 

собственность

0,1123
Сети электроснабжения, 

водоснабжения
17 024,68 1 702,47

1 816,06

+ стоимость 

объявления 

в СМИ и ЭТП

Задаток для участия в электронных торгах 

перечисляется на текущий (расчетный) счет 
№ BY60AKBB30120000066940000000 в ОАО «АСБ 
Беларусбанк» в г. Минске, код AKBBBY2X, 
УНП 190542056, получатель платежа – ОАО «Бе-
лорусская универсальная товарная биржа». Срок 
внесения задатка – до подачи заявления на уча-
стие в электронных торгах. Назначение плате-
жа: внесение суммы задатка на участие в торгах. 
Окончание приема заявлений на участие в 
электронных торгах с прилагаемыми к ним до-
кументами – 21 октября 2019 года до 15.00.

Лицо, желающее принять участие в электрон-
ных торгах в отношении нескольких предметов 
электронных торгов, вносит задатки в размере, 
установленном для каждого из этих предметов. 
Оплата стоимости предметов торгов осуществ-
ляется по безналичному расчету за белорусские 
рубли. Осмотр земельных участков на местности 
производится желающими самостоятельно в удоб-
ное для них время либо с участием представителя 
организатора в рабочее время (понедельник – 
пятница, 8.00–13.00, 14.00–17.00).

Электронные торги проводятся в порядке, 
установленном Положением о порядке проведения 
электронных торгов по продаже государственного 
имущества, включая земельные участки, права 

заключения договора аренды государственного 

имущества, в том числе земельных участков, 

утвержденным постановлением Совета Министров 

Республики Беларусь от 12.07.2013 № 608 и Ре-

гламентом организации и проведения электронных 

торгов по продаже имущества и имущественных 

прав на электронной торговой площадке ОАО «Бе-

лорусская универсальная товарная биржа» от 

29.12.2015 № 143.

В течение десяти рабочих дней после утверж-

дения протокола победитель электронных торгов 

(претендент на покупку) обязан:

возместить затраты на организацию и про-

ведение электронных торгов;

возместить расходы, связанные с формирова-

нием земельного участка и изменением земель-

ного участка в результате такого формирования, 

в том числе с государственной регистрацией в 

отношении этого земельного участка;

выполнить условия, предусмотренные в ре-

шении об изъятии земельного участка и предо-

ставлении его победителю аукциона либо един-

ственному участнику несостоявшегося аукциона, 

которые подлежат выполнению до обращения за 

государственной регистрацией в отношении зе-

мельного участка;

внести плату (часть платы – в случае предо-

ставления рассрочки ее внесения) за земельный 

участок, продаваемый в частную собственность, 

или на право заключения договора аренды зе-

мельного участка.

После совершения победителем электрон-

ных торгов (претендентом на покупку) указанных 

действий, но не позднее двух рабочих дней, ис-

полнительный комитет передает ему выписку из 

решения об изъятии земельного участка и предо-

ставлении его победителю аукциона либо един-

ственному участнику несостоявшегося аукциона 

и один экземпляр протокола, а также заключает 

с ним договор аренды земельного участка – в слу-

чае проведения электронных торгов по продаже 

права заключения договоров аренды земельных 

участков.

Затраты на строительство, в том числе 

проектирование, объектов распределительной 

инженерной и транспортной инфраструктуры к 

земельным участкам для строительства и об-

служивания одноквартирных жилых домов под-

лежат возмещению в порядке, предусмотренном 

в соответствии с Указом Президента Республики 

Беларусь от 7 февраля 2006 г. № 72 «О мерах по 

государственному регулированию отношений при 

размещении и организации строительства жилых 

домов, объектов инженерной, транспортной и со-

циальной инфраструктуры».

Открытое акционерное общество «Дорожно-строительный трест № 3» проводит 22 октября 2019 года:

 в 10.00 повторный открытый аукцион по продаже объектов основных средств: 

Лот № 1

Сведения о предмете аукциона
Начальная цена продажи со снижени-

ем на 50 %, бел. руб., без НДС
Местонахождение имущества

Сумма задатка, 
бел. руб.

19 зданий и сооружений производственной 
базы*

1 019 004,03
Могилевская обл., г. Бобруйск, 

ул. Бахарова, 274А
101 900,00

Лот № 3

Сведения о предмете аукциона
Начальная цена продажи со снижени-

ем на 90%, бел. руб., без НДС
Местонахождение имущества

Сумма задатка, 
бел. руб.

15 зданий, 10 сооружений, 1 единица оборудо-
вания и зеленые насаждения битумной базы*

23 138,10
Могилевская обл., Бобруйский р-н, 

южнее д. Ковали (в районе ст. Телуша)
2313,00

* список основных средств находится на сайте ОАО «ДСТ № 3» www.dst3.by

 в 15.00 повторный открытый аукцион по продаже объектов основных средств:

Сведения о предмете аукциона
Начальная цена продажи 

бел. руб., без НДС
Местонахождение имущества

Сумма задатка, 
бел. руб.

Лот № 1 Бульдозер «ДЗ-110», тип ТС – бульдозер гусеничный, 1988 г. в. 6 300,00
Могилевская область, 

г. Бобруйск, ул. Гоголя, 156

630,00

Лот № 4 Прицеп «2 ПТС-4.5», тип ТС – прицеп тракторный, 1998 г. в. 1 500,00 150,00

Лот № 5 Здание мобильное «М-К1-3», тип ТС – прицеп, 2000 г. в. 1 700,00 170,00

1. Наименование продавца – организатора 
аукциона, его местонахождение и контактные 
телефоны: ОАО «ДСТ № 3», г. Могилев, ул. 
Космонавтов, 23, 23-64-24, 28-41-00.

2. Дата, время и место проведения аук-
циона: 22.10.2019 в 10.00 и 15.00 по адресу: 
г. Могилев, ул. Космонавтов, 23, каб. 34.

3. Порядок, в соответствии с которым про-
водится аукцион: Положение о порядке орга-
низации и проведения аукционов по продаже 
имущества, находящегося в собственности 
ОАО «ДСТ № 3» от 13.04.2017 г. При подаче 

заявления лицо, желающее принять участие 
в аукционе, подписывает с ОАО «ДСТ № 3» 
соглашение о правах и обязанностях сторон в 
процессе подготовки и проведения аукциона.

4. Реквизиты текущего (расчетного) счета, 
на который должна быть перечислена сумма 
задатка: р/с BY54BPSB 3012 1192 4101 1933 
0000 код BPSBBY2Х в региональной дирекции 
№ 600 ОАО «БПС-Сбербанк», УНП 700049607, 
ОКПО 03454762.

5. Место, дата и время окончания приема 
заявлений на участие в аукционе с прилагае-

мыми к ним документами: 212022, г. Моги-
лев, ул. Космонавтов, 23, кабинет 33; дата: 
18.10.2019 г.; время: 17.00. 

6. Срок возможного снятия имущества с аук-
циона: за 3 дня до даты проведения аукциона.

7. Сроки подписания договора купли-
продажи: в течение 10 рабочих дней после 
проведения аукциона.

8. Извещения о проведении открытого аук-
циона по продаже имущества ОАО «ДСТ № 3» 
опубликованы в газете «Звязда», на сайте 
ОАО «ДСТ № 3» www.dst3.by.

ООО «Центр Белинвентаризация»
г. Гомель, ул. Гагарина, 46, оф. 2-1

 Раздел и установление порядка пользования земельным участком

 Раздел и вычленение изолированных помещений из капитального строения

 Пересчет долей в связи с изменением капитального строения

Извещает о  проведении повторного аукциона по продаже имущества ОАО «Гомельский радиозавод» 8 (0232) 21 60 07

№ 

лота
Наименование объекта

Начальная цена 
продажи лота,  

руб. с НДС

Сумма 

задатка,

руб.

1

– Капитальное строение (градирня 4-секционная) с инв. № 350/С-181367 площадью 0 кв. м, расположенное по 

адресу: Гомельская обл., г. Гомель, ул. Объездная, 9.

Объект расположен на земельном участке с кадастровым номером 340100000005005687 площадью 24,0429 га

3 604,12 руб. 720,82 руб.

Срок и место подачи заявления
По 3 октября 2019 г. в рабочие дни с 9.00 до 16.00 от даты опубликования настоящего извещения по адресу: 

г. Гомель, ул. Гагарина, 46, оф. 2-1

Дата, время и место 

проведения аукциона
4 октября 2019 г. в 11.00 по адресу: г. Гомель, ул. Гагарина, 46, оф. 2-1

Номер р/с 

для перечисления задатка

Р/с BY71 BPSB 3012 1783 3901 0933 0000 в РД № 300 ОАО «БПС-Сбербанк», БИК  BPSBBY2X, УНП 491323266. 

Получатель платежа: ООО «Центр Белинвентаризация». 

Назначение платежа: задаток на участие в аукционе согласно извещению в газете «Звязда» от 24.09.2019 г.

Условия продажи
Объекты продаются в собственность. Шаг аукционных торгов – 5 %, заключить договор купли-продажи в течение 
20 календарных дней после подписания протокола о результатах аукциона, оплатить стоимость объекта согласно 

договору купли-продажи. Победитель возмещает затраты на организацию и проведение аукциона

Описание права, ограничения 
(обременения) прав

Запрет совершения регистрационных действий в соответствии со ст. 63 Закона 
«Об исполнительном производстве»

Дополнительная информация на сайте www.bti-gomel.by, по тел.: (0232) 75 06 62, (029) 341 15 45

РУП «Институт недвижимости и оценки» (Организатор аукциона) извещает о проведении 
повторного открытого аукциона по продаже имущества, принадлежащего ОАО «ДОРОРС» (Продавец)

Лот № 1: Здание магазина № 5, инв. № 240/C-32270. Площадь – 306,4 кв. м. Г. п. – 1948. Адрес: г. Орша, ул. Деповская, 2. Обременение: 
аренда части здания (136,6 кв. м) до 30.12.2020. Земельный участок: кадастровый номер 242400000003000879, площадь – 0,0496 га. Право 
постоянного пользования. Начальная цена с НДС – 20 664,60 бел. руб. Задаток – 2 066,46 бел. руб. Шаг аукциона – 5 %. 

Аукцион состоится 18.10.2019 в 10.00 по адресу: г. Минск, ул. Комсомольская, д. 11, 3-й этаж, каб. 4. 
Порядок оформления участия в аукционе, условия участия в аукционе, срок заключения договора купли-продажи, условия оплаты, а также 

полный текст извещения содержатся на сайте Организатора аукциона ino.by. Задаток перечисляется на р/с BY21BPSB30121543370109330000 
в ОАО «БПС-Сбербанк», г. Минск, БИК BPSBBY2X. Получатель – РУП «Институт недвижимости и оценки», УНП 190055182. Назначение пла-
тежа: задаток для участия в аукционе 18.10.2019 (ОАО «ДОРОРС», лот № 1). Заявления на участие и необходимые документы принимаются 
в рабочие дни с 8.30 до 12.00, с 13.30 до 16.00 по адресу: г. Минск, ул. Комсомольская, 11, каб. 7. Окончание приема заявлений 16.10.2019 в 
11.00. Первое, полное извещение о проведении аукциона опубликовано в газете «Звязда» от 28.02.2019.

Организатор аукциона: 8 (017) 324-70-57, 8 (029) 356-90-03, 8 (029) 550-09-52 www.ino.by e-mail: torgi@ino.by


